
Obec Střítež nad Ludinou 
  

Usnesení 
 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce St řítež nad Ludinou 
konaného dne 2. 11. 2018 v zasedací místnosti obecn ího ú řadu 

 
Zastupitelstvo obce St řítež nad Ludinou po projednání: 
 
1 / 1 / 2018 Určuje ověřovateli zápisu Marii Haitlovou a Jiřího Jordána a zapisovatelem 
Petra Pajdlu. 
 
2 / 1 / 2018 Schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

 
I) Volba starosty a místostarosty  

• určení počtu místostarostů 
• určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
• určení způsobu volby starosty a místostarosty 
• volba starosty 
• volba místostarosty 

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
• volba předsedy finančního výboru 
• volba předsedy kontrolního výboru 

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
(§ 72 zákona o obcích)  

IV) Rozpočtová opatření 
V) Pověření starosty schvalovat rozpočtová opatření 
VI) Smlouva o dílo - projektová dokumentace VO 
VII) Dodatek smlouvy – rekonstrukce veřejného osvětlení 
VIII) Přijetí dotace na hospodaření v lese 
IX) Proplacení nevyčerpané dovolené uvolněným členům zastupitelstva 
X)   Diskuse 

 
3 / 1 / 2018 Schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
 
4 / 1 / 2018 V souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 
starosty a místostarosty obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. 
 
5 / 1 / 2018 zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích v platném znění  
 
starostou obce: 
Radima Haitla, nar. 29. 7. 1978, trvale bytem St řítež nad Ludinou č. 130   
 
6 / 1 / 2018 Zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích v platném znění 
 
místostarostou obce: 
Marka Myná ře,              nar. 6. 6. 1963,  trvale bytem St řítež nad Ludinou č. 18 
 
7 / 1 / 2018 Zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  
 
8 / 1 / 2018 Zvolilo předsedou finančního výboru ing. Petra Pajdlu. 
 
9 / 1 / 2018 Zvolilo předsedou kontrolního výboru Zdeňka Léva. 



 
10 / 1 / 2018 V souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce v celkové výši 500,- Kč měsíčně.  
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne 
prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil..  

 
11 / 1 / 2018 V souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 
výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise starosty ve výši 1.200,- měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru nebo komise. 
 
12 / 1 / 2018 V souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 
výkon funkce člena výboru zastupitelstva ve výši 700,- měsíčně. Odměna bude poskytována 
ode dne zvolení do funkce člena výboru. 
 
13 / 1 / 2018 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10 / 2018 dle předlohy. 
 
14 / 1 / 2018 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 / 2018 dle předlohy. 
 
15 / 1 / 2018 Schvaluje rozpočtové opatření č. 12 / 2018 dle předlohy. 
 
16 / 1 / 2018 Schvaluje pověření pro starostu obce schvalovat a provádět rozpočtová 
opatření podle následujících pravidel:  

• Na straně příjmů provádět rozpočtová opatření v případě zapojení daňových příjmů, 
účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů a dále přesuny mezi 
paragrafy a položkami bez omezení.  

• Změnit ostatní příjmy neuvedené v první odrážce je oprávněn do celkové výše o 500 
tis.Kč za jedno rozpočtové opatření.  

• Na straně výdajů provádět přesuny mezi položkami a paragrafy, které nebudou mít 
dopad na výši celkových výdajů, bez omezení.  

• Navýšit výdaje u jednotlivých paragrafů do celkové výše za jedno rozpočtové opatření 
o 500 tis.Kč.  

• Provedené rozpočtové opatření je starosta povinen předložit k projednání na 
nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

 
17 / 1 / 2018 Schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace 
pro akci: „Revitalizace veřejného osvětlení v jižní části obce Střítež nad Ludinou“ s firmou SB 
projekt s.r.o., Hodonín, IČ 27767442 za nabídkovou cenu 46.100 Kč bez DPH. 
 
18 / 1 / 2018 Schvaluje Dodatek smlouvy o dílo dle předlohy s firmou OPLUŠTIL – STAVBY 
elektromontáže s.r.o. Olomouc, kterým se mění termín realizace a rozložení financování díla. 

 
19 / 1 / 2018 Schvaluje v souladu s § 85 písm. j) zákona o obcích přijetí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na podporu lesních ekosystémů ve výši 7.105,- Kč. 

 
20 / 1 / 2018 Schvaluje proplacení 16 dnů nedočerpané dovolené ing. Petru Pajdlovi, který 
dnem konání ustavujícího zastupitelstva obce ukončil výkon funkce starosty obce. 
 
Ve Stříteži nad Ludinou  5. 11. 2018 

 
 
Radim Haitl      Marek Mynář 
starosta       místostarosta 


